

Suomies kukoistaa, seurantalo ravistuu

Pasi-vaunujen miehistöluukkujen juuret löytyvät kylästä

AAMUPOSTI

Juha Riikonen

■ Alussa oli vain Suomies, kuokka ja Jussi...

Kukaan ei osaa kertoa miten Suomiehen kylän nimi on alkunsa saanut, mutta se tiedetään, että soita kyllä on lähiympäristössä ja turvetta on aikoinaan nostettu.

Suomies on kylä kahden kunnan alueella. Koulu on Nurmijärven puolella, mutta urheiluseura Sisun seuratalo Jätinlinna seisoo Hyvinkään maaperällä. Postiautotkin kääntyvät kylällä puolessavälissä, toinen Hyvinkäältä, toinen Rajamäestä.

Kylässä ei ole kauppa ja kauppa-autokin lakkasi kulke-
masta. Nyt on mentävä isoihin taajamiin ruokaostoksille mitä ei omasta kasvimaasta saa.

Suomiehen halki ajellessa tulee kuva maalaiselämän ja uusomakotiasutuksen käntäenlyön-
nistä. Pääharrastus näyttää olevan hevosten pito, osalle kai sivuelinkeinokin? Monilla tiloilla ratsastetaan ja tielläkin tulee ratsukko vastaan.

Tuolla pilkottaa muovikasvihuoneita, tuolla vehreitä, kivi-
vuuden kylvettäviä pihvoja. Tuolla vaaleanpunainen talo, jonka pihalla kukkivat kukat sateenkaaren väreissä. Edessä traktori korottelee halkokuorman kanssa.

Suomiehessä jököttää myös yksi Suomen erikoisimmista männystä, sienimäinen "rahapuu". Se on luonnollisestikin rauhoitettu.

Vientiä aina Afrikkaan asti

Timo Sydänmaa on ollut 30 vuotta suomiesläinen. Hän meni naimisiin ja muutti kylään vaimonsa kotipaikan tykö Nokian Suoniemestä. Siis Suoniemestä Suomieheen!

Sydänmaa oli malliveistäjä ja hän sai tilauksia ensin Hellaspianolta ja se poiki töitä Aarikalle ja pian muullekin Suomen teollisuudelle.

– Moni luulee, että malliveistäjä veistelee naisten figureita,



mutta tämä teollisten valumuotien mallivalmistusta.

Mies esittelee tuotannostaan Pasi-miehistönkuljetusajoneuvojen luukun Patrian tunnuksin. On ABB:n muuntajan osia, Strömbergin sähkömoottorin tuuletuskansi, Englannin Gumminsin erikoisosia ynnä muita.

Nyt hän on ryhtynyt kyläkauppi-
aaksi. Hevoshaassa seisoo koko joukko vaihtoautoja. Viime vuonna hän myi 165 autoa.

– Olen myynyt vanhoja ajoneuvoja Espanjaa, Petsamoa ja Moskovaa myöten. Corollat ja Hiacet ovat kysytyjä Afrikassa, niitäkin on mennyt muun muassa Tunisiaan ja Etiopiaan, kertoo Sydänmaa.

Tilan laidassa oleva vanha talo on aikanaan toiminut kiertokouluna. Sielläkään ei kierretty tahkoa, vaan koulu kiersi eri kylissä.

Paluu maalle hevosen pitoon

Tietä vastaan tulee tyttö, mies ja hevonen. Harri Varonen on viikonloppuisä ja Korsossa asuva tytär Katja tulee ratsastamaan ja viettämään aikaansa maalla.

– Vartuin itse Lapinlahdella ja meillä oli maatalossa hevosia. Tämä on nyt kuin palaisi tänne juurilleen, isä-Varonen selvittää.

Hän on asunut kylässä kymmenen vuotta ja on siviilissä VR:n sähköisten turvalaitteiden asentaja. Päivätyö on Helsingissä.

– Kyllä tämä on kuin toinen maailmansa, kun sieltä hälystä tulee maaseudun rauhaan.

Katja menee nyt kolmannelle luokalle kouluun. Hän sanoo pitävänsä hevosista, koska ne ovat turvallisia.

Toisaalta, jos hevonen olisi turvaton, silloinhan siltä puuttuisi turpa.

Seurantalo ei saa EU-avustusta

Suomiehen toisella laidalla seisoo ylväänä, joskin hipiältään ravistuneena Jätinlinnan seuratalo. Siitä huolehtivan talonmies-pariskunnan isäntä Veijo Räsänen on timpuri, ja korjattavaahan aina riittää.

Rouva Maija Mäyrä tulee kertomaan, että talossa pidetään syntymäpäiväjuhlia ja jopa häitä, vietetään hirvipeijaisia ja pe-

lataan sählyä ja pidetään kylä-
juhlia. Tikaseurakin kokoontuu siellä.

– Tämä vaatisi remonttia, mutta myös vesijohdot. Nyt on yläkerrran asuntoomme vedet kannettava käsin kaivosta ja ulkoveissä on käytävä. Valitettavasti tähän ei saa EU-rahaa, kun talon omistaa urheiluseura. Se pitäisi kai muuttaa kyläyhdistyksen nimiin.

Talon sauna on erikseen alempana kaivon läheisyydessä ja sinne saadaan sauna- ja pyykkivetä pumppaamalla.

Pariskunta on asunut kylässä 20 vuotta. He ovat kotoisin Kiuvedeltä ja Outokummusta.

Täytyy vain toivoa, että paik-



KESÄ kylässä

ka saataisiin säilytettyä vaikka Suomiesten sisulla, onhan se rakennettu jo 1920-luvulla ja toimii kylän sieluna, yhteenkokoavana voimana.

JUHA RIIKONEN



Talon vartijana. Maija Mäyrä kotinsa Jätinlinnan portilla. Seurantalo ravistuu, muttei EU:lta heru korjausavustusta.